[bookmark: _GoBack][image: Герб кон [Converted]]
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2024                                              г. Ужур                                                    № 67

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 30.09.2013 № 857 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика», муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Ужурского района»

[bookmark: _Hlk154051391]В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Ужурского районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 41-290р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  администрации Ужурского района от 30.09.2013 № 857 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика», муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Ужурского района» следующее изменение:
[bookmark: _Hlk154051471]1.1. пункт 5.4.4 раздела V. Виды, условия, размеры и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда дополнить абзацем следующего содержания:
«На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.»;
1.2. пункт 5.4 раздела V. Виды, условия, размеры и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда дополнить подпунктом 5.4.4.1 следующего содержания:
«5.4.4.1 Размер специальной краевой выплаты руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру учреждения / работникам учреждений в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается.
Размер увеличения рассчитывается по формуле:
СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)
где:
СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется следующим образом:
Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)
где:
Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;
СКВ – специальная краевая выплата;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
1.3 пункт 7.7. раздела VII Оплата труда руководителя, заместителя и главного бухгалтера учреждения изложить в следующей редакции:
«7.7.4. Специальная краевая выплата, в соответствии с пунктами 5.4.4 и 5.4.4.1.».
1.4. пункт 7.8 раздела VII Оплата труда руководителя, заместителя и главного бухгалтера учреждения изложить в следующей редакции:
«7.8.4. Специальная краевая выплата, в соответствии с пунктами 5.4.4 и 5.4.4.1.».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский хлебороб», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Пункт 5.4.4.1 примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика», муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Ужурского района» действует до 01 января 2025 года.

Глава района                                                                                      К.Н. Зарецкий

image1.jpg